
1/2

30 декабря 2023 г.

Ruské automobilky zvyšují produkci automobilů
putin-today.ru/archives/196886

Auta

V Rusku bylo v listopadu vyrobeno 64,2 tisíce osobních aut. To je
2,7krát více než o rok dříve.

Výroba vozidel vzrostla o 8 % oproti říjnu, kdy bylo vyrobeno 59,2 tisíce
vozidel.

Celkem podle Rosstatu za 11 měsíců roku 2023 sjelo z ruských
montážních linek 482 tisíc osobních automobilů, což je o 17,5 % více
než za stejné období loňského roku.

Nákladní auta

Výroba nákladních vozidel za leden až listopad dosáhla 151 tisíc kusů,
což je o 20,4 % více než ve stejném období loňského roku. V
posledním podzimním měsíci sjelo z ruských montážních linek 16,8

https://www.putin-today.ru/archives/196886


2/2

tisíce kamionů, což je o 49,1 % více než o rok dříve.

A o 1,2 % více než v říjnu.

Autobusy

V listopadu 2023 bylo vyrobeno 3,0 tisíce autobusů s maximální
technicky přípustnou hmotností do 5 tun, což je 2,1krát více než v
listopadu 2022 a o 17,6 % více než v říjnu 2023 . Za jedenáct měsíců
roku 2023 bylo vyrobeno 20,9 tisíc kusů, což je o 82,4 % více než v
lednu až listopadu 2022.

Bylo vyrobeno 1,4 tisíce autobusů s technicky přípustnou maximální
hmotností nad 5 tun, což je o 17,1 % více než v listopadu 2022 a o 6,6
% více než v říjnu 2023. V lednu až listopadu 2023 bylo smontováno
12,5 tisíce autobusů s technicky přípustnou maximální hmotností nad 5
tun, což je o 9,9 % více než ve stejném období roku 2022.

Tramvaje

V listopadu 2023 bylo smontováno 41 tramvají, což je o 28,1 % více
než v listopadu 2022 a 2,2krát více než v říjnu 2023. Za jedenáct
měsíců roku 2023 bylo smontováno 256 tramvají, což je o 8,0 % více
než v lednu až listopadu loňského roku.

Trolejbusy

Bylo vyrobeno 46 trolejbusů, což je o 84,0 % více než v listopadu 2022,
ale o 32,4 % méně než v říjnu 2023. Za jedenáct měsíců roku 2023
bylo smontováno 524 trolejbusů, což je 2,5krát více než v lednu až
listopadu 2022.

https://www.autostat.ru

 
 

https://www.autostat.ru/news/56508/

